195 Cf. Servio, *Ad Aen.* 3, 519: «Castra quasi *casta*, uel quod illic *castraretur* libido».

196 Cf. DELL, s.u.

197 Cf. V. Väänänen, *op. cit.*, 189.

«*Colonia* uero est quae defectu indigenarum nouis cultoribus adimpletur. Unde est *colonia* a *cultu* agri est dicta» (15, 2, 9); «*Coloni* sunt cultores aduenae, dicti a cultura agri» (9, 4, 36); «*Suburbana* sunt circumiecta ciuitatis aedificia quasi *sub urbe*» (15, 9, 16); «*Compita* quod loca multa in agris eodem *competant*» (15, 9, 15).

ROSA MARIA HERRERA GARCIA